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ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 

ΘΕΜΑ: Πρακτικό της Επιτροπής αξιολόγησης προτάσεων στο πλαίσιο υλοποίησης 

της πράξης «Έρευνα, Εκπαίδευση και Υποδομές: ο τριγωνισμός των αξόνων 

στρατηγικής ανάπτυξης του ΕΚΚΕ (REDI)». 

 

Έχοντας υπ’ όψιν: 

 

1. Τις διατάξεις των άρθρων:  

α) 16 § 3(β) του ν. 4310/2014  «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και 

άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 258/Α΄/08-12-2014), όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 

4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει 

β) 5 § 2 του π. δ. 342/1986 «Οργανισμός του Εθνικού Κέντρου Κοινωνικών 

Ερευνών» (ΦΕΚ Α΄ 150/3.10.1986) 

γ) 2 § 4 (6 και 13) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 

οργάνων στο διαδίκτυο» (ΦΕΚ Α΄ 112/13.7.2010). 

 

2. Τη σχετική απόφαση του ΔΣ του ΕΚΚΕ η οποία έχει ληφθεί στην υπ’ αριθ. 297α/15-

06-2021  συνεδρίασή του (θέμα 4
ο
). 
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ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

 

Εγκρίνουμε το υπ΄ αριθμ. 1297/523/09-06-2021 Πρακτικό της Επιτροπής αξιολόγησης 

των προτάσεων που υποβλήθηκαν στην Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την 

πλήρωση δύο (2) θέσεων έκτακτου προσωπικού στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης με 

τίτλο: «Έρευνα, Εκπαίδευση και Υποδομές: ο τριγωνισμός των αξόνων στρατηγικής 

ανάπτυξης του ΕΚΚΕ (REDI)», (MIS 5002378) που συγχρηματοδοτείται από το Ε.Π. 

«ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ, ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ». 

 

 

 

 

 

 

Ο Διευθυντής & Πρόεδρος του ΔΣ του ΕΚΚΕ 

 

 

 

 

Καθηγητής Νίκος Δεμερτζής 

 

 

 

 

 

 

Συν. Το υπ’ αριθμ. 1297/523/09-06-2021 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης των 

προτάσεων. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

Εσωτερική Διανομή 
– Γραφείο Προέδρου 

– Δ/νση Διοικητικού 

– Ειδικός Λογαριασμός 
– Επιτροπή Αξιολόγησης Προτάσεων 
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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ  
& ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 
ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ 
 

 
 
 
 
                           Αθήνα,  9  Ιουνίου 2021 
                           Αρ. Πρωτ.: 1297/523/9/6/21 

 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ  

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 
ΠΟΥ ΥΠΟΒΛΗΘΗΚΑΝ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 

ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΛΗΡΩΣΗ ΔΥΟ ΘΕΣΕΩΝ ΕΚΤΑΚΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ «ΕΡΕΥΝΑ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Ο 

ΤΡΙΓΩΝΙΣΜΟΣ  ΤΩΝ ΑΞΟΝΩΝ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΟΥ ΕΚΚΕ (REDI)» (ΥΠ’ 
ΑΡ. ΠΡ. 963/174ΓΠ/27-04-2021) 

 
 

 Στην Αθήνα σήμερα Πέμπτη 20 Μαΐου 2021 και ώρα 10:30, συνεδρίασαν τα μέλη της 
Επιτροπής Αξιολόγησης Προτάσεων, μέσω τηλεδιάσκεψης, προκειμένου να 
αξιολογήσουν τις προτάσεις που υποβλήθηκαν στην Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος για την πλήρωση δυο (2) θέσεων έκτακτου προσωπικού στο πλαίσιο 
υλοποίησης της Πράξης με τίτλο: «Έρευνα, Εκπαίδευση και Υποδομές: ο τριγωνισμός 
των αξόνων στρατηγικής ανάπτυξης του ΕΚΚΕ (REDI)», (MIS 5002378) που 
συγχρηματοδοτείται από το Ε.Π. «ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ, ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ & 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ». 
 
Η Επιτροπή Αξιολόγησης Προτάσεων, η οποία συγκροτήθηκε με τις υπ’ αρ. πρωτ. 
1761/365 ΓΠ/20-10-2017 και 213/515 ΓΠ/15-11-2018 αποφάσεις του Διευθυντή και 
Προέδρου του ΔΣ του ΕΚΚΕ, συνεδρίασε με την εξής σύνθεση:  

1. Λιναρδής Απόστολος (Ερευνητής Β΄ Βαθμίδας, Επιστημονικός Συνυπεύθυνος 
Πράξης), Πρόεδρος,  

2. Χατζηγιάννη Ανδρομάχη (Ερευνήτρια Α΄ Βαθμίδας), αναπληρωματικό μέλος 
λόγω κωλύματος του τακτικού μέλους Αντωνίας Καπέλλα, 

3. Παπαλιού Όλγα (Ειδικός Λειτουργικός Επιστήμονας Β΄ Βαθμίδας), τακτικό 
μέλος. 
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Η εν λόγω Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος αφορούσε δυο (2) θέσεις 
έκτακτου προσωπικού, τις θέσεις με κωδικό 91 και 92, που θα απασχοληθούν στο 
Εθνικό Κέντρο Κοινωνικών Ερευνών μέσω σύναψης σύμβασης  μίσθωσης έργου. Η 
επιλογή των υποψηφίων για κάθε θέση θα πραγματοποιηθεί μετά από βαθμολόγηση 
των υποβληθεισών προτάσεων, βάσει των κριτηρίων της Πρόσκλησης και αναλόγως με 
τις ειδικές απαιτήσεις της κάθε θέσης. Τα κριτήρια αξιολόγησης για κάθε θέση 
παρατίθενται στους σχετικούς πίνακες της Πρόσκλησης.  
 
Το παρόν Πρακτικό Αξιολόγησης των προτάσεων αφορά τη μία από τις δύο θέσεις, ήτοι 
τη θέση με κωδικό 91. 
 
Η Επιτροπή Αξιολόγησης Προτάσεων παρέλαβε, κατόπιν της καταληκτικής ημερομηνίας 
υποβολής των προτάσεων (Δευτέρα 17/05/2021) τους εξής φακέλους: 
 

- Για τη θέση «Συγγραφέας και Επιμελητής εκπαιδευτικού υλικού για εξ 

αποστάσεως εκπαίδευση (με κωδικό 91)» συνολικά είκοσι (20) προτάσεις: 

 
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ  ΑΡ. ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΚΑΤΑΘΕΣΗΣ  
 

1 ΓΙΑΛΟΥΤΣ ΔΟΥΙΓΙΟΥ  996 05/05/2021 

2 ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

995 05/05/2021 

3 ΔΟΓΙΑ ΜΑΡΙΑ 1115 17/05/2021 

4 ΔΟΥΡΓΚΟΥΝΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 1088 13/05/2021 

5 ΖΑΦΡΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 1090 14/05/2021 

6 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 1003 05/05/2021 

7 ΚΑΤΣΑΡΗ ΜΑΡΙΝΑ 998 05/05/2021 

8 ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗ ΑΓΑΠΗ 986 05/05/2021 

9 ΚΩΤΣΑΚΗ ΜΑΡΙΝΑ 1049 10/05/2021 

10 ΜΑΤΘΙΟΠΟΥΛΟΥ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

1096 14/05/2021 

11 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

992 05/05/2021 

12 ΠΕΤΑΛΙΑ ΜΑΡΙΑ 1097 14/05/2021 

13 ΠΕΧΛΙΒΑΝΙΔΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 997 05/05/2021 

14 ΡΕΝΤΖΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 1023 06/05/2021 
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15 ΡΕΝΤΙΦΗΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 1050 10/05/2021 

16 ΣΑΜΣΑΡΗ ΕΛΕΝΗ 1092 14/05/2021 

17 ΣΟΥΓΙΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ 
ΗΡΑΚΛΕΙΤΟΣ 

1013 06/05/2021 

18 ΣΤΑΜΑΤΟΓΙΑΝΝΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

1000 05/05/2021 

19 ΦΡΑΓΚΟΥΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 1051 10/05/2021 

20 ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΠΗΝΕΛΟΠΗ 993 05/05/2021 

 
 

 

 

Η Επιτροπή συνεδριάζοντας εξέτασε τις υποβληθείσες προτάσεις για τη θέση αυτή 
προκειμένου να διαπιστώσει αν έχουν κατατεθεί τα απαραίτητα δικαιολογητικά καθώς 
και αν οι υποψήφιοι/ες διαθέτουν τα απαιτούμενα και επιθυμητά προσόντα 
καταλλήλως τεκμηριωμένα.  
 

Για τη θέση «Συγγραφέας και Επιμελητής εκπαιδευτικού υλικού για εξ αποστάσεως 
εκπαίδευση (με κωδικό 91)» 

 
Απαιτούμενα προσόντα: 

 Πτυχίο στις κοινωνικές ή στις ανθρωπιστικές επιστήμες ή στις επιστήμες της 
αγωγής. 

 Μεταπτυχιακός τίτλος σπουδών στις κοινωνικές ή στις ανθρωπιστικές επιστήμες 
ή στις επιστήμες της αγωγής. 

 Άριστη γνώση Αγγλικής Γλώσσας 
 Δημοσιεύσεις σε ελληνικά ή διεθνή περιοδικά με κριτές. 

 
Επιθυμητά προσόντα: 

 Διδακτορικός τίτλος σπουδών στις κοινωνικές επιστήμες ή στις ανθρωπιστικές 
επιστήμες ή στις επιστήμες της αγωγής. 

 Διδακτική εμπειρία στην εξ αποστάσεως εκπαίδευση. 
 Εμπειρία σε ποσοτικές ή/και ποιοτικές έρευνες. 

 
Μετά την εξέταση των είκοσι (20) προτάσεων που κατατέθηκαν  για την εν λόγω θέση, 
η Επιτροπή κατέληξε ότι  δώδεκα  (12) υποψήφιοι/ες δεν διαθέτουν ή δεν 
τεκμηριώνουν επαρκώς -βάσει των δικαιολογητικών που κατέθεσαν- τα απαιτούμενα 
προσόντα, συνεπώς η πρότασή τους δεν δύναται να αξιολογηθεί περαιτέρω και να 
βαθμολογηθεί στη βάση των κριτηρίων της Πρόσκλησης  για τις ειδικές απαιτήσεις της 
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θέσης «Συγγραφέας και Επιμελητής εκπαιδευτικού υλικού για εξ αποστάσεως 
εκπαίδευση (με κωδικό 91)».  
Ειδικότερα:  
 

- Η κα Γιαλούτς Δουϊγίου δεν  διαθέτει ούτε τεκμηριώνει βάσει της πρότασής της 
κανένα από τα απαιτούμενα προσόντα για τη συγκεκριμένη θέση, για το λόγο 
αυτό η πρότασή της δεν δύναται να αξιολογηθεί περαιτέρω. 

- Ο κ. Διαμαντόπουλος Κωνσταντίνος είναι πτυχιούχος του τμήματος Φιλολογίας 
της Φιλοσοφικής Σχολής -ειδίκευση Γλωσσολογίας- του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης και κάτοχος μεταπτυχιακού διπλώματος με 
ειδίκευση στην Ιστορική και Βαλκανική Γλωσσολογία της ιδίας σχολής. Επίσης 

διαθέτει άριστη γνώση Αγγλικής γλώσσας. Δεδομένου ότι δεν έχει καταθέσει 
αναλυτικό βιογραφικό σημείωμα στο φάκελο  της αίτησής του, όπως 
προβλέπεται ρητά στη σχετική πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, η 
πρότασή του δεν δύναται να αξιολογηθεί περαιτέρω.   

- Η κα Δόγια Μαρία είναι πτυχιούχος του τμήματος Κοινωνιολογίας της Σχολής 
Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης και κάτοχος δυο 
μεταπτυχιακών διπλωμάτων ειδίκευσης: α) στην Πολιτική Επιστήμη και 
Κοινωνιολογία του τμήματος Πολιτικής Επιστήμης και Δημόσιας Διοίκησης  του 
ΕΚΠΑ, β)  στην «Εκπαίδευση και τα Ανθρώπινα Δικαιώματα», του κοινού 
προγράμματος μεταπτυχιακών  σπουδών (Joint MA Education and Human 
Rights), του τμήματος Εκπαίδευσης και Αγωγής  στην προσχολική ηλικία του 
ΕΚΠΑ και του Institute of Education του Πανεπιστημίου του Λονδίνου. Διαθέτει 
άριστη γνώση Αγγλικής γλώσσας. Από  την πρότασή της δεν προκύπτει ότι 
διαθέτει δημοσιεύσεις σε ελληνικά ή διεθνή περιοδικά με κριτές, απαιτούμενο 
προσόν για τη συγκεκριμένη θέση, για το λόγο αυτό η πρότασή της δεν δύναται 
να αξιολογηθεί περαιτέρω.  

- Ο κ. Δουργκούνας Γεώργιος είναι πτυχιούχος του τμήματος Κοινωνικής και 
Εκπαιδευτικής Πολιτικής, με κατεύθυνση Εκπαιδευτικής Πολιτικής, της Σχολής 
Κοινωνικών Επιστημών  του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου και κάτοχος δυο 
μεταπτυχιακών διπλωμάτων ειδίκευσης: α)  στην Εκπαίδευση Ενηλίκων, από τη 
Σχολή Ανθρωπιστικών Επιστημών του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου, β)   
στην Εκπαίδευση και τα Ανθρώπινα Δικαιώματα, του κοινού προγράμματος 
μεταπτυχιακών  σπουδών - Joint MA Education and Human Rights - του 
τμήματος Εκπαίδευσης και Αγωγής  στην προσχολική ηλικία του ΕΚΠΑ και του 
Institute of Education του Πανεπιστημίου του Λονδίνου. Επίσης είναι Διδάκτωρ 
Εκπαιδευτικής Πολιτικής, στο Τμήμα Κοινωνικής Πολιτικής, της Σχολής 
Πολιτικών Επιστημών, του Παντείου  Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών 
Επιστημών και Μεταδιδακτορικός Ερευνητής στο Τμήμα Κοινωνικής και 
Εκπαιδευτικής Πολιτικής του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. Επίσης στη 
δημοσίευση την οποία αναφέρει ως άρθρο σε ελληνικό επιστημονικό περιοδικό 
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με κριτές, αναφέρεται ως  μέλος της ομάδας της επιτόπιας άσκησης-έρευνας. Αν 
και διαθέτει επιπλέον όλα τα επιθυμητά προσόντα της πρόσκλησης (διδακτική 
εμπειρία στην εξ αποστάσεως εκπαίδευση και ερευνητική εμπειρία) από την 
πρότασή του δεν τεκμηριώνεται η άριστη γνώση της Αγγλικής γλώσσας, 
απαιτούμενο προσόν για τη συγκεκριμένη θέση, δεδομένου ότι  δεν έχει 
υποβληθεί ο αντίστοιχος τίτλος σπουδών, όπως προβλέπεται στη σχετική 
πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος. Για το λόγο αυτό, η πρότασή του δεν 
δύναται να αξιολογηθεί περαιτέρω.   

- Ο κ. Ζαφράς Ιωάννης είναι πτυχιούχος του τμήματος Κοινωνιολογίας, της 
Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και 
Πολιτικών Επιστημών και κάτοχος μεταπτυχιακού διπλώματος ειδίκευσης στις 
Επιστήμες της Αγωγής - Εκπαίδευση με χρήση νέων Τεχνολογιών, του 
Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης της Σχολής Ανθρωπιστικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Αιγαίου. Επίσης διαθέτει άριστη γνώση της 
Αγγλικής γλώσσας και δημοσιεύσεις. Δεδομένου ότι δεν έχει καταθέσει 
αναλυτικό βιογραφικό σημείωμα στο φάκελο  της αίτησής του, όπως 
προβλέπεται ρητά στη σχετική πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, η 
πρότασή του δεν δύναται να αξιολογηθεί περαιτέρω.   
 

- Η κα Καραγιάννη Αναστασία είναι πτυχιούχος του τμήματος Νομικής του 
Αριστοτελείου Πανεπιστήμιου Θεσσαλονίκης και κάτοχος μεταπτυχιακού 
διπλώματος στην κατεύθυνση  Διεθνών Σπουδών της Νομικής Σχολής του ιδίου 
Πανεπιστήμιου. Δεδομένου ότι δεν τεκμηριώνει βάσει των προσκομισθέντων 
δικαιολογητικών  την άριστη γνώση της αγγλικής γλώσσας  ούτε προκύπτει ότι 
διαθέτει δημοσιεύσεις σε ελληνικά ή διεθνή περιοδικά με κριτές, απαιτούμενα 
προσόντα για τη συγκεκριμένη θέση, η πρότασή της δεν δύναται να αξιολογηθεί 
περαιτέρω. 

- Η κα Κατσαρή Μαρία διαθέτει πτυχίο του τμήματος Φιλοσοφικής, 
Παιδαγωγικής και Ψυχολογίας - πρόγραμμα Ψυχολογίας του ΕΚΠΑ και δυο 
μεταπτυχιακά διπλώματα ειδίκευσης: α) στη «Βασική και Εφαρμοσμένη 
Γνωσιακή Επιστήμη» του Διαπανεπιστημιακού ΠΜΣ ΕΚΠΑ και ΟΠΑ, β) στην 
Κλινική Νευροψυχολογία της Ιατρικής Σχολής του ΕΚΠΑ σε συνεργασία με  το 
Health Science Center, University of Texas, USA. Επίσης διαθέτει δημοσιεύσεις 
σε διεθνή ιατρικά περιοδικά.  Δεν τεκμηριώνει την άριστη γνώση της Αγγλικής 
Γλώσσας, με την προσκόμιση σχετικού τίτλου σπουδών, όπως προβλέπεται στη 
σχετική πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, αλλά με Υπεύθυνη Δήλωση 
αναφέρει ότι  δεν διαθέτει επίσημη πιστοποίηση. Για το λόγο αυτό, η πρότασή 
της δεν δύναται να αξιολογηθεί περαιτέρω. 
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- Η κα Κεφαλογιάννη Αγάπη δεν τεκμηριώνει βάσει της πρότασής της κανένα 
από τα απαιτούμενα προσόντα για τη συγκεκριμένη θέση, για το λόγο αυτό η 
πρότασή της δεν δύναται να αξιολογηθεί περαιτέρω. 

- Η κα Κωτσάκη Μαρίνα είναι πτυχιούχος του τμήματος Κοινωνιολογίας της 
Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και 
Πολιτικών Επιστημών και κάτοχος διπλώματος μεταπτυχιακών σπουδών στις 
Επιστήμες της Αγωγής, με ειδίκευση στην "Κοινωνιολογία και Σύγχρονη 
Βιομηχανική Κοινωνία: ειδικά θέματα παιδικής ηλικίας, κοινωνικών 
μειονοτήτων, εργασίας και εκπαίδευσης", του Παιδαγωγικού τμήματος 
Δημοτικής Εκπαίδευσης της Σχολής Επιστημών της Αγωγής του ΕΚΠΑ.  Επίσης 
διαθέτει άριστη γνώση Αγγλικής γλώσσας. Από  την πρότασή της δεν προκύπτει 
ότι διαθέτει δημοσιεύσεις σε ελληνικά ή διεθνή περιοδικά με κριτές, 
απαιτούμενο προσόν για τη συγκεκριμένη θέση, για το λόγο αυτό, η πρότασή 
της δεν δύναται να αξιολογηθεί περαιτέρω. 

- Η κα Ματθιοπούλου Αναστασία διαθέτει πτυχίο του τμήματος Φιλοσοφίας, 
Παιδαγωγικής και Ψυχολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής  του ΕΚΠΑ και 
μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών στην Πολιτική Επιστήμη (Κοινωνική Θεωρία και 
Πολιτική Φιλοσοφία), του τμήματος Πολιτικής Επιστήμης και Ιστορίας του 
Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών. Επίσης διαθέτει 
άριστη γνώση της Αγγλικής γλώσσας. Από  την πρότασή της δεν προκύπτει ότι 
διαθέτει δημοσιεύσεις σε ελληνικά ή διεθνή περιοδικά με κριτές, απαιτούμενο 
προσόν για τη συγκεκριμένη θέση, για το λόγο αυτό, η πρότασή της δεν δύναται 
να αξιολογηθεί περαιτέρω.  

- Ο κ. Παπαδόπουλος Νικόλαος είναι πτυχιούχος του τμήματος Νομικής της 
Σχολής Νομικών, Οικονομικών και Πολιτικών Επιστημών του Α.Π.Θ και 
πτυχιούχος του τμήματος Κοινωνιολογίας της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών 
του Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών. Επίσης 
είναι κάτοχος μεταπτυχιακού διπλώματος ειδίκευσης του Διαπανεπιστημιακού - 
Διατμηματικού ΠΜΣ στην Ψυχοπαιδαγωγική της Ένταξης: ένα Σχολείο για 
όλους, Κατεύθυνση "Ψυχοπαιδαγωγικές συνιστώσες της πολυπολιτισμικότητας" 
του ΑΠΘ και του Πανεπιστημίου Αιγαίου. Διαθέτει άριστη γνώση της Αγγλικής 
γλώσσας. Από  την πρότασή του προκύπτει ότι δεν διαθέτει δημοσιεύσεις σε 
ελληνικά ή διεθνή περιοδικά με κριτές, απαιτούμενο προσόν για τη 
συγκεκριμένη θέση, για το λόγο αυτό, η πρότασή του δεν δύναται να 
αξιολογηθεί περαιτέρω. 

- Η κα Πεχλιβανίδη Βασιλική είναι πτυχιούχος του τμήματος Θεωρίας και 
Ιστορίας  της Τέχνης της Ανώτατης Σχολής Καλών Τεχνών και διπλωματούχος 
του προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών "Παιδικό Βιβλίο και Παιδαγωγικό 
Υλικό", με κατεύθυνση  Παιδαγωγικό Υλικό, του τμήματος Επιστημών της 
Προσχολικής Αγωγής και του Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού, της Σχολής 
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Ανθρωπιστικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Αιγαίου. Επίσης διαθέτει άριστη 
γνώση Αγγλικής γλώσσας. Από  την πρότασή της δεν προκύπτει ότι διαθέτει 
δημοσιεύσεις σε ελληνικά ή διεθνή περιοδικά με κριτές, απαιτούμενο προσόν 
για τη συγκεκριμένη θέση, για το λόγο αυτό, η πρότασή της δεν δύναται να 
αξιολογηθεί περαιτέρω. 

 
Μετά την αξιολόγηση των υπολοίπων οκτώ (8) προτάσεων που κατατέθηκαν για την εν 
λόγω θέση, η Επιτροπή κατέληξε ότι πέντε (5) υποψήφιοι/ες δεν ανταποκρίνονται 
καθόλου ή καλύπτουν σε μικρό βαθμό τα κριτήρια αξιολόγησης της συγκεκριμένης 
θέσης και κυρίως αυτά με τον υψηλότερο συντελεστή βαρύτητας (Διδακτορικό τίτλο 
σπουδών, διδακτική εμπειρία στην εξ αποστάσεως εκπαίδευση και εμπειρία σε 
ποσοτικές ή/και ποιοτικές έρευνες). Για το λόγο αυτό, οι προτάσεις των πέντε (5) 
παρακάτω υποψηφίων  δεν θα αξιολογηθούν περαιτέρω. Ειδικότερα:  

 
- Η κα Πεταλιά Μαρία είναι πτυχιούχος του τμήματος Κοινωνιολογίας της Σχολής 

Κοινωνικών Επιστημών του Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών 
Επιστημών και κάτοχος μεταπτυχιακού διπλώματος ειδίκευσης στο Ποινικό 
Δίκαιο και Εξαρτήσεις - κατεύθυνση Νομική και Θεραπευτική Διαχείριση των 
Εξαρτήσεων - του διιδρυματικού ΠΜΣ του ΑΠΘ και του Πανεπιστημίου 
Λευκωσίας. Επιπλέον διαθέτει άριστη γνώση της αγγλικής γλώσσας καθώς και 
μία δημοσίευση σε περιοδικό με κριτές. Δεν διαθέτει διδακτορικό τίτλο 
σπουδών ούτε διδακτική εμπειρία στην εξ αποστάσεως εκπαίδευση, ούτε και 
εμπειρία σε ποσοτικές ή/και ποιοτικές έρευνες. 
 

- Η κα Σαμσάρη Μαρία είναι πτυχιούχος του Παιδαγωγικού τμήματος Δημοτικής 
Εκπαίδευσης, της Σχολής Επιστημών Αγωγής του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων και 
πτυχιούχος του τμήματος Φιλοσοφίας Παιδαγωγικής και Ψυχολογίας 
κατεύθυνση Ψυχολογία-, της Φιλοσοφικής Σχολής του ιδίου Πανεπιστημίου. 
Επίσης είναι πτυχιούχος του προγράμματος μεταπτυχιακών σπουδών του 
Παιδαγωγικού τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης με τίτλο "Επιστήμες της 
Αγωγής"  του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων καθώς κάτοχος Μεταπτυχιακού 
Διπλώματος Ειδίκευσης στην "Παιδαγωγική και Ψυχολογία στο Σχολείο" του 
Τμήματος Φιλοσοφίας, Παιδαγωγικής και Ψυχολογίας του ιδίου Πανεπιστημίου. 
Είναι Διδάκτωρ του τμήματος Επιστημών της Εκπαίδευσης και Κοινωνικής  
Εργασίας του Πανεπιστημίου Πατρών. Επιπλέον διαθέτει άριστη γνώση της 
αγγλικής γλώσσας καθώς και δημοσιεύσεις σε περιοδικά με κριτές. Αν και 
τεκμηριώνει περιορισμένη διδακτική εμπειρία στην εξ αποστάσεως εκπαίδευση, 
στο ΕΚΠΑ και στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας, δεν τεκμηριώνει την 
εμπειρία της σε ποσοτικές ή/και ποιοτικές έρευνες. 
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- Ο κ. Σουγιουλτζόγλου Ηράκλειτος είναι πτυχιούχος του τμήματος Κοινωνικής 
Πολιτικής και Κοινωνικής Ανθρωπολογίας -κατεύθυνση Κοινωνικής 
Ανθρωπολογίας-  της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Παντείου 
Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών και κάτοχος Master of 
Science by Research in "the Social aspects of Sufism", College of Humanites and 
Social Science, University of Edinburgh, UK. Είναι Διδάκτωρ του τμήματος 
Κοινωνικής Ανθρωπολογίας της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών  του Παντείου 
Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών. Διαθέτει άριστη γνώση 
της αγγλικής γλώσσας καθώς και μικρό αριθμό δημοσιεύσεων σε περιοδικά με 
κριτές. Αν και  τεκμηριώνει ερευνητική εμπειρία σε ευρωπαϊκά προγράμματα 
και προγράμματα της Ακαδημίας Αθηνών, δεν τεκμηριώνει διδακτική εμπειρία 
στην εξ αποστάσεως εκπαίδευση. 

 
- Ο κ. Σταματογιάννης Νικόλαος είναι πτυχιούχος του τμήματος Φιλολογίας της 

Φιλοσοφικής Σχολής -ειδίκευση Γλωσσολογίας - του ΕΚΠΑ και κάτοχος 
μεταπτυχιακού διπλώματος ειδίκευσης στη «Γλωσσολογία» του ιδίου τμήματος 
του ΕΚΠΑ. Διαθέτει άριστη γνώση της Αγγλικής γλώσσας καθώς και μία 
δημοσίευση σε διεθνές περιοδικό με κριτές. Επίσης τεκμηριώνει περιορισμένη 
ερευνητική εμπειρία κυρίως σε έργα του ΑΠΘ, αλλά δεν διαθέτει διδακτορικό 
τίτλο σπουδών ούτε διδακτική εμπειρία στην εξ αποστάσεως εκπαίδευση. 
 

- Η κα Χριστοπούλου Πηνελόπη είναι πτυχιούχος του τμήματος Κοινωνιολογίας 
της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και 
Πολιτικών Επιστημών και κάτοχος διπλώματος μεταπτυχιακών σπουδών στις 
Ποινικές Επιστήμες με ειδίκευση στην Εγκληματολογία και στη Εγκληματική 
Πολιτική, στο τμήμα Νομικής του ΕΚΠΑ. Επίσης διαθέτει άριστη γνώση Αγγλικής 
γλώσσας καθώς και μία δημοσίευση σε ελληνικό περιοδικό με κριτές. Δεν 
διαθέτει διδακτορικό τίτλο σπουδών ούτε διδακτική εμπειρία στην εξ 
αποστάσεως εκπαίδευση, ούτε και εμπειρία σε ποσοτικές ή/και ποιοτικές 
έρευνες. 
 
 

Συνεπεία των ανωτέρω, από τις είκοσι (20) συνολικά προτάσεις που κατατέθηκαν 
για την εν λόγω θέση, διαθέτουν όλα τα απαραίτητα προσόντα και σε μεγάλο 
βαθμό τα επιθυμητά και δύνανται να αξιολογηθούν στη βάση των κριτηρίων που 
θέτει η Πρόσκληση για τις ειδικές απαιτήσεις της εν λόγω θέσης «Συγγραφέας και 
Επιμελητής εκπαιδευτικού υλικού για εξ αποστάσεως εκπαίδευση (με κωδικό 
91)», οι εξής τρεις (3)  υποψήφιοι/ες: 

 
- Η κα Ρέντζου Κωνσταντίνα διαθέτει πτυχίο του τμήματος Βρεφονηπιοκομίας, 

της Σχολής Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας του ΤΕΊ Ηπείρου καθώς και 
Master of Arts in education - early childhood education από το Brunel University, 
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West London, UK. Επίσης είναι Διδάκτωρ του Παιδαγωγικού τμήματος 
Νηπιαγωγών, της Σχολής Επιστημών Αγωγής του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων. 
Διαθέτει άριστη γνώση της αγγλικής γλώσσας καθώς και πολλές δημοσιεύσεις 
σε ξένα περιοδικά με κριτές.  Επίσης τεκμηριώνει διδακτική εμπειρία στην εξ 
αποστάσεως εκπαίδευση ως επιστημονικός συνεργάτης του Ευρωπαϊκού 
Πανεπιστημίου Κύπρου, Τμήμα Επιστημών της Αγωγής καθώς και ερευνητική 
εμπειρία σε ευρωπαϊκά προγράμματα της τριτοβάθμιας εκπαίδευσης. 
 

- Ο κ. Ρεντίφης Γεράσιμος διαθέτει πτυχίο του τμήματος Φιλοσοφικής, 
Παιδαγωγικής και Ψυχολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής του ΕΚΠΑ καθώς και 
πτυχίο του Προγράμματος "Σπουδές στον Ελληνικό πολιτισμό" της Σχολής 
Ανθρωπιστικών Σπουδών του ΕΑΠ. Επίσης είναι κάτοχος μεταπτυχιακού 
διπλώματος ειδίκευσης στην "Εκπαίδευση και τον Πολιτισμό" του τμήματος 
Οικιακής Οικονομίας και Οικολογίας του Χαροκόπειου Πανεπιστημίου καθώς 
και μεταπτυχιακού διπλώματος του Προγράμματος Σπουδών "Εκπαίδευση 
Ενηλίκων" της Σχολής Ανθρωπιστικών Σπουδών του ΕΑΠ. Είναι Διδάκτωρ 
Φιλοσοφίας του τμήματος Φιλοσοφικής, Παιδαγωγικής και Ψυχολογίας της 
Φιλοσοφικής Σχολής του ΕΚΠΑ. Επιπλέον διαθέτει άριστη γνώση της αγγλικής 
γλώσσας καθώς και δημοσιεύσεις άρθρων σε περιοδικά με κριτές. Τεκμηριώνει 
διδακτική εμπειρία στην εξ αποστάσεως εκπαίδευση στο ΕΑΠ καθώς και μικρή 
ερευνητική εμπειρία.  
 

- Ο κ. Φραγκούλης Γεώργιος είναι πτυχιούχος του τμήματος Ιστορίας 
Αρχαιολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής, του ΕΚΠΑ και κάτοχος μεταπτυχιακού 
Διπλώματος με ειδίκευση στην "Εκπαίδευση και τα Ανθρώπινα Δικαιώματα -
κατεύθυνση «Εκπαίδευση και Κοινωνικές Διακρίσεις»", του κοινού Διακρατικού- 
Διατμηματικού ΠΜΣ  του τμήματος Εκπαίδευσης και Αγωγής  στην Προσχολική 
Ηλικία του ΕΚΠΑ και του Institute of Education, University of London. Επίσης 
είναι Διδάκτωρ του τμήματος Εκπαίδευσης και Αγωγής στην Προσχολική Ηλικία 
του ΕΚΠΑ. Διαθέτει άριστη γνώση της αγγλικής γλώσσας καθώς και 
δημοσιεύσεις σε περιοδικά με κριτές. Τεκμηριώνει σημαντική διδακτική 
εμπειρία στην εξ αποστάσεως εκπαίδευση στο ΕΚΠΑ και στο ΕΑΠ και στο κοινό 
ΠΜΣ του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου & Πανεπιστήμιου Λευκωσίας. Επίσης 
τεκμηριώνει πολύχρονη ερευνητική εμπειρία σε σημαντικό αριθμό ευρωπαϊκών 
και εθνικών ερευνητικών προγραμμάτων.  
 

Η Πρόσκληση ορίζει ότι για την πλήρωση της εν λόγω θέσης θα κληθούν σε συνέντευξη 
οι τρείς (3) επικρατέστεροι εκ των υποψήφιων. Η Επιτροπή προκειμένου να σχηματίσει 
πλήρη άποψη για την αξιολόγηση των υποψηφίων, καλεί σε συνέντευξη τους τρεις (3) 
επικρατέστερους υποψηφίους, ήτοι την κα Ρέντζου Κωνσταντίνα, τον κ. Ρεντίφη 
Γεράσιμο και τον κ. Φραγκούλη Γεώργιο. Οι υποψήφιοι με βάση τη διαθεσιμότητά 
τους καλούνται σε συνέντευξη, ενώπιον της Επιτροπής Αξιολόγησης μέσω 
τηλεδιάσκεψης ως εξής: ο κ. Φραγκούλης Γεώργιος την Παρασκευή 4 Ιουνίου 2021 
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12.30 μ.μ. και την Τρίτη 8 Ιουνίου  2021, μεταξύ των ωρών 12.00-13.00 μ.μ. η κα 
Ρέντζου Κωνσταντίνα και ο κ. Ρεντίφης  Γεράσιμος. 
 
Στο σημείο αυτό η Επιτροπή διέκοψε τη συνεδρίασή της και όρισε τη συνέχεια αυτής 
την Παρασκευή 4 Ιουνίου 2021 για τη πραγματοποίηση της συνέντευξης  με τον 
υποψήφιο για την εν λόγω θέση κ. Φραγκούλη Γεώργιο. 
 
 

 

 
Στην Αθήνα σήμερα  Παρασκευή 4 Ιουνίου 2021 και ώρα 12.30, μέσω τηλεδιάσκεψης, 

συνεδρίασαν τα μέλη της Επιτροπής Αξιολόγησης Προτάσεων συνεχίζοντας με την ίδια 

σύνθεση τη Συνεδρίαση της 20ης Μαΐου 2021.  

 

Για τη θέση «Συγγραφέας και Επιμελητής εκπαιδευτικού υλικού για εξ αποστάσεως 
εκπαίδευση (με κωδικό 91)» 

 
Ενώπιον της Επιτροπής παρουσιάστηκε μέσω τηλεδιάσκεψης ο υποψήφιος κ. 

Φραγκούλης Γεώργιος. Κατά τη διάρκεια της συνέντευξης ο υποψήφιος παρουσίασε 

την πρότασή του, απάντησε σε διευκρινιστικές ερωτήσεις των μελών της Επιτροπής για 

τα προσόντα και την εμπειρία του και ενημερώθηκε για το έργο REDI αλλά και για τη 

θέση ειδικότερα. 

 

- Από τη συνέντευξη με τον κ. Φραγκούλη Γεώργιο επιβεβαιώθηκε ότι διαθέτει 
όλα  τα απαιτούμενα και επιθυμητά προσόντα της θέσης. Ειδικότερα ο κ. 
Φραγκούλης Γεώργιος είναι πτυχιούχος του τμήματος Ιστορίας Αρχαιολογίας 
της Φιλοσοφικής Σχολής, του ΕΚΠΑ και κάτοχος μεταπτυχιακού Διπλώματος με 
ειδίκευση στην "Εκπαίδευση και τα Ανθρώπινα Δικαιώματα -κατεύθυνση 
«Εκπαίδευση και Κοινωνικές Διακρίσεις»", του κοινού Διακρατικού- 
Διατμηματικού ΠΜΣ  του τμήματος Εκπαίδευσης και Αγωγής  στην Προσχολική 
Ηλικία του ΕΚΠΑ και του Institute of Education, University of London. Επίσης 
είναι Διδάκτωρ του τμήματος Εκπαίδευσης και Αγωγής στην Προσχολική Ηλικία 
του ΕΚΠΑ. Διαθέτει άριστη γνώση της αγγλικής γλώσσας καθώς και αρκετές 
δημοσιεύσεις σε περιοδικά με κριτές. Τεκμηριώνει πολυετή διδακτική εμπειρία 
στην εξ αποστάσεως εκπαίδευση στο ΕΑΠ, στο ΕΚΠΑ και στο κοινό ΠΜΣ του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου & Πανεπιστημίου Λευκωσίας. Επίσης 
τεκμηριώνει πολυετή ερευνητική εμπειρία σε εθνικά και ευρωπαϊκά 
προγράμματα (ΕΚΠΑ, ΕΚΚΕ, Πανεπιστήμιου Πελοποννήσου κ.α.) με τη χρήση 
ποσοτικών και ποιοτικών μεθόδων.  

 
Στο σημείο αυτό η Επιτροπή αποφάσισε να προχωρήσει στην αξιολόγηση των 
προσόντων του υποψηφίου κ. Φραγκούλη Γεωργίου και στην βαθμολόγηση αυτών 
μετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας των συνεντεύξεων  και με τους δυο άλλους 
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υποψηφίους για την εν λόγω θέση, την κα Ρέντζου Κωνσταντίνα και τον κ. Ρεντίφη  
Γεράσιμο. Για το λόγο αυτό διέκοψε τη συνεδρίασή της και όρισε τη συνέχεια αυτής 
την Τρίτη 8 Ιουνίου 2021.   
 
 

 
Στην Αθήνα σήμερα  Τρίτη 8 Ιουνίου 2021 και ώρα 12.00, μέσω τηλεδιάσκεψης, 

συνεδρίασαν τα μέλη της Επιτροπής Αξιολόγησης Προτάσεων συνεχίζοντας με την ίδια 

σύνθεση όπως στη Συνεδρίαση της 4
ης

 Ιουνίου 2021.  

 

Για τη θέση «Συγγραφέας και Επιμελητής εκπαιδευτικού υλικού για εξ αποστάσεως 
εκπαίδευση (με κωδικό 91)» 

 
Ενώπιον της Επιτροπής παρουσιάστηκε μέσω τηλεδιάσκεψης η υποψήφια κα Ρέντζου 
Κωνσταντίνα, ενώ ο κ.  Ρεντίφης  Γεράσιμος, αν και είχε επιβεβαιώσει τη λήψη της 
πρόσκλησης δεν παρουσιάστηκε και δεν απάντησε στις τηλεφωνικές κλήσεις της 
Επιτροπής. Κατά τη διάρκεια της συνέντευξης η κα Ρέντζου παρουσίασε την πρότασή 

της, απάντησε σε διευκρινιστικές ερωτήσεις των μελών της Επιτροπής για τα προσόντα 

και την εμπειρία της και ενημερώθηκε για το έργο REDI αλλά και για τη θέση 

ειδικότερα. 

 

Από τη συνέντευξη με την κα Ρέντζου Κωνσταντίνα επιβεβαιώθηκε ότι διαθέτει 
όλα  τα απαιτούμενα και επιθυμητά προσόντα της θέσης. Ειδικότερα η κα  
Ρέντζου Κωνσταντίνα διαθέτει πτυχίο του τμήματος Βρεφονηπιοκομίας, της 
Σχολής Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας του ΤΕΊ Ηπείρου καθώς και Master 
of Arts in education - early childhood education από το Brunel University, West 
London, UK. Επίσης είναι Διδάκτωρ του Παιδαγωγικού τμήματος Νηπιαγωγών, 
της Σχολής Επιστημών Αγωγής του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων. Διαθέτει άριστη 
γνώση της αγγλικής γλώσσας καθώς και μεγάλο αριθμό δημοσιεύσεων κυρίως 
σε ξένα περιοδικά με κριτές.  Επίσης τεκμηριώνει πολυετή διδακτική εμπειρία 
στην εξ αποστάσεως εκπαίδευση ως επιστημονικός συνεργάτης του 
Ευρωπαϊκού Πανεπιστημίου Κύπρου, καθώς και ερευνητική εμπειρία σε 
ερευνητικά προγράμματα με τη χρήση ποσοτικών και ποιοτικών μεθόδων. 

 
 

- Ο κ. Ρεντίφης Γεράσιμος με βάση την αίτησή του προκύπτει ότι διαθέτει όλα  τα 
απαιτούμενα και επιθυμητά προσόντα της θέσης. Ειδικότερα ο κ. Ρεντίφης 
Γεράσιμος διαθέτει πτυχίο του τμήματος Φιλοσοφικής, Παιδαγωγικής και 
Ψυχολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής του ΕΚΠΑ καθώς και πτυχίο του 
Προγράμματος "Σπουδές στον Ελληνικό πολιτισμό" της Σχολής Ανθρωπιστικών 
Σπουδών του ΕΑΠ. Επίσης είναι κάτοχος μεταπτυχιακού διπλώματος ειδίκευσης 
στην "Εκπαίδευση και τον Πολιτισμό" του τμήματος Οικιακής Οικονομίας και 
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Οικολογίας του Χαροκόπειου Πανεπιστημίου καθώς και μεταπτυχιακού 
διπλώματος του Προγράμματος Σπουδών "Εκπαίδευση Ενηλίκων" της Σχολής 
Ανθρωπιστικών Σπουδών του ΕΑΠ. Είναι Διδάκτωρ Φιλοσοφίας του τμήματος 
Φιλοσοφικής, Παιδαγωγικής και Ψυχολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής του ΕΚΠΑ. 
Διαθέτει άριστη γνώση της αγγλικής γλώσσας και διαθέτει επιπλέον μικρό 
αριθμό δημοσιεύσεων σε περιοδικά με κριτές. Τεκμηριώνει πολυετή διδακτική 
εμπειρία στην εξ αποστάσεως εκπαίδευση στο ΕΑΠ καθώς και μικρή ερευνητική 
εμπειρία σε ένα πρόγραμμα του ΕΚΠΑ. Τα ανωτέρω προσόντα δεν 
επιβεβαιώθηκαν από τον υποψήφιο, δεδομένου ότι δεν προσήλθε στην 
προγραμματισμένη συνέντευξη. 

 

Μετά την εξέταση των προτάσεων των προαναφερόμενων τριών (3) υποψηφίων,  που 
πληρούν όλα τα προβλεπόμενα απαιτούμενα και σε μεγάλο βαθμό τα επιθυμητά 
προσόντα για την εν λόγω θέση, και την αναλυτική αξιολόγηση αυτών, βάσει των 
κριτηρίων που θέτει η Πρόσκληση, κατά τις δυο τελευταίες συνεδριάσεις της 
Επιτροπής, αυτή κατέληξε ομόφωνα στην εξής βαθμολόγηση των προτάσεων:  

 

Α
/
Α 

Κριτήρια αξιολόγησης Ρέν
τζο
υ 
Κω
ν/ν
α 

Ρεν
τίφ
ης 
Γερ
άσι
μος 

Φραγ
κούλη
ς 
Γεώργ
ιος 

1
.
  

Διδακτορικός Τίτλος 
Σπουδών στις 
επιστήμες της αγωγής 
ή στις κοινωνικές 
επιστήμες (ανώτερη 
τιμή 25) 

25 25 25 

2
.
  

Διδακτική ή 
ερευνητική εμπειρία 
στην εξ αποστάσεως 
εκπαίδευση (5 
μονάδες για κάθε έτος 
επαγγελματικής 
εμπειρίας με μέγιστο 
τις 30 μονάδες) 

13 17 19 

3
. 

Εμπειρία σε ποσοτικές 
ή/και ποιοτικές 
έρευνες (3 μονάδες 
για συμμετοχή σε 
κάθε 
ερευνητικό έργο με 

12 6 15 
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μέγιστο τις 15 
μονάδες) 

4
. 

Δημοσιεύσεις σε 
ελληνικά ή διεθνή 
περιοδικά με κριτές 
(ανώτερη τιμή 10) 

10            2 4,5 

5
.
  

Άριστη γνώση 
Αγγλικής Γλώσσας 
(ανώτερη τιμή 10) 

10 10 10 

6
.
  

Συνέντευξη (ανώτερη  
τιμή 10 μονάδες) 10 0 10 

 ΣΥΝΟΛΟ 
80 60 83,5 

 
 

Η Επιτροπή προτείνει τον κ. Φραγκούλη Γεώργιο, για την πλήρωση της θέσης 
ειδικότητας «Συγγραφέας και Επιμελητής εκπαιδευτικού υλικού για εξ αποστάσεως 
εκπαίδευση (με κωδικό 91)», καθώς συγκέντρωσε την υψηλότερη βαθμολογία.  
 
Προς  πιστοποίηση των ανωτέρω συντάσσεται το παρόν πρακτικό και υπογράφεται από 
τα μέλη της Επιτροπής Αξιολόγησης ως ακολούθως: 
 
           Αθήνα, 09/06/2021 
 
 
           Ο Πρόεδρος της Επιτροπής                                    Τα μέλη της Επιτροπής 
 

   
Απόστολος Λιναρδής Μάχη 

Χατζηγιάννη 
Όλγα Παπαλιού 
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